
Oggetto:

SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N. 6 AGENTI DI POLIZIA LOCALE, CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO – STAGIONALI PER 5 MESI,  
CATEG. “C” DEL CCNL FUNZIONI LOCALI, DA INSERIRE NELL’AREA VI  
ORGANIZZATIVA – CORPO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE –  
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente copia di determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

Monopoli, lì 06/05/2019

Il Segretario Generale
Christiana Anglana

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
CORPO DI POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

N. 544 DEL 06/05/2019

RCS N. DTA6-42-2019

Oggetto:

SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N. 6 AGENTI DI POLIZIA LOCALE, CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO – STAGIONALI PER 5 MESI,  
CATEG. “C” DEL CCNL FUNZIONI LOCALI, DA INSERIRE NELL’AREA VI  
ORGANIZZATIVA – CORPO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE –  
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

PREMESSO:
 Che con determinazione dirigenziale  n.  153 del  12/02/2019 è  stato  indetto  “BANDO E 

AVVISO  DI  SELEZIONE  PER  L’ASSUNZIONE  DI  N.  6  AGENTI  DI  POLIZIA 

LOCALE,  CON  CONTRATTO  DI  LAVORO  A  TEMPO  DETERMINATO  – 

STAGIONALI PER 5 MESI, CATEG. “C” DEL CCNL ENTI LOCALI, DA INSERIRE 

NELL’AREA  VI  ORGANIZZATIVA  – CORPO POLIZIA  LOCALE E PROTEZIONE 

CIVILE;

 Che il sopraccitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale di questo Ente, nonché 

pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale;

ACCERTATO che, alla data di scadenza del bando di selezione, fissata per il giorno 11/04/2019, 
sono pervenute n. 299 domande;
DATO ATTO che l’art. 2 del bando di selezione ha determinato i requisiti per l’ammissione;
CONSIDERATO  che in data 17/04/2019 si è proceduto ad effettuare la prova pre-selettiva con 
ammissione con riserva di n. 299 candidati;
DATO ATTO CHE

 alla predetta prova si sono presentati n 109 candidati, indentificati a mezzo documento di  
identità;

 la procedura di somministrazione dei quiz si è svolta così come descritto nel verbale n. 1,  
parte integrante del presente atto;

 alla correzione degli elaborati hanno assistito due candidati, il Sig. Stifanelli Pasquale e la 
Sig.ra Laricchiuta Angela;  

 dalla  correzione  contestuale  degli  elaborati  che  hanno  totalizzato  il  punteggio  pari  o 
superiore a 18/30 è scaturita la graduatoria di 35 ammessi a sostenere la prova orale;

CONSIDERATO CHE la prova orale, prevista dal bando, si è svolta nella sessione del giorno 30 
aprile 2019; 
DATO ATTO CHE hanno superato la suddetta prova n. 26 concorrenti (in caso di votazione ex 
aequo,  la  migliore  collocazione  in  graduatoria  è  stata  attribuita  in  base  al  voto  ottenuto  nella 



valutazione  della  conoscenza  della  lingua  Inglese),  con conseguimento  di  un  punteggio  pari  o 
superiore al voto minimo previsto, mentre cinque concorrenti sono stati ritenuti non idonei e quattro 
sono risultati assenti;
RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’approvazione del verbale n. 1 redatto dalla 
Commissione esaminatrice e dell’elenco degli idonei che compongono la graduatoria di merito da 
cui attingere i sei  vincitori per l’assunzione di agenti  a tempo determinato – stagionali  oltre ad 
eventuale altro personale che le rinunce e le disponibilità finanziarie dovessero consentire, indicato 
come allegato A), e dell’elenco di quelli non idonei allegato B), compreso gli assenti;
VISTI:

­ il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;

­ il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

­ lo Statuto Comunale;

­ il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Attesa la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1.  DI APPROVARE,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  graduatoria  di  merito  degli  idonei 
finalizzata all’assunzione di n. 6 agenti di Polizia Locale stagionali, categ. “C” del CCNL “Funzioni 
Locali”, da inserire nell’area organizzativa VI – Corpo Polizia Locale e Protezione Civile (allegato 
“A”);
2 . DI ESCLUDERE dall’elenco degli idonei i candidati inseriti nell’allegato “B”;
3. DI APPROVARE il verbale n. 1 del 30/04/2019 della Commissione esaminatrice, allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
4.  DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  al  Segretario  Generale  e  all’Ufficio Gestione Risorse 
Umane per opportuna conoscenza e adempimenti consequenziali.

IL DIRIGENTE VI A. O.
             (Dott. Michele Cassano)



Allegato A : ELENCO CANDIDATI IDONEI

AVVISO DI SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL 
RECLUTAMENTO DI N.6 UNITA’ A TEMPO DETERMINATO DI CAT. C – PROFILO 
GIURIDICO DI ACCESSO C1 – ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE DA ASSEGNARE 
AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE



graduatoria definitiva  del 30.04.2019

 Cognome Nome
presenz

a
punteggio  

prova orale
lingua 
inglese

posizione

1 LOMBARDI RAFFAELLA SI        9,78 8,00
1

2 NATUZZI   GIANLUCA SI        9,56 9,00
2

3 DI GIOIA TIZIANA SI        9,44 8,00
3

4 MARCARIO GIACOMO MARIA SI        8,89 9,00
4

5 MINETTI SIMONA SI        8,78 10,00
5

6 BRIGIDO NICOLA SI        8,67 10,00
6

7 LIPPOLIS FRANCESCO SI        8,67 7,00
7

8 MENOLASCINA SIMONE SI        8,33 9,00
8

9 PESCHETOLA FABIO SI        8,00 6,00
9

10 TARANTINO MICHELE SI        7,89 8,00
10

11 PETRUCCI     MONICA SI        7,89 6,00
11

12 GROTTOLI MARICA SI        7,50 6,00
12

13 VITALE MATTEO SI        7,44 6,00
13

14 ANGIULI  IVANA SI        7,28 6,00
14

15 FARAONE ADDOLORATA SI        7,22 6,00
15

16 MARTINA STEFANO SI        7,11 6,00
16

17 IACONISI MARCELLO SI        6,89 6,00
17

18 BURDI SAVERIO SI        6,67 6,00
18

19 LILLO ANTONELLA SI        6,72 6,00
19

20 TRENTINELLA FABIO SI        6,56 8,00
20

21 PUTIGNANO MARICA SI        6,22 6,00
21

22 FANELLI     VINCENZO SI        6,17 7,00
22

23 LUMINOSO CARLO SI        6,17 6,00
23

24 SANTO 
MICHELE 
MASSIMO SI        6,06 8,00

24



25 SABATELLI MERCURIO SI        6,00 8,00
25

26 POTENZA     VITO SI        6,00 6,00
26



Allegato B: ELENCO CANDIDATI NON IDONEI

AVVISO DI SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL 
RECLUTAMENTO DI N.6 UNITA’ A TEMPO DETERMINATO DI CAT. C – PROFILO 
GIURIDICO DI ACCESSO C1 – ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE DA ASSEGNARE 
AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE

graduatoria definitiva  del 30.04.2019

 Cognome Nome presenza
risultato

SIGNORE D.M. ANTONIO SI
Non idoneo

IACOBBE    SAVINO SI
Non idoneo

PAPAGNA NICOLA SI
Non idoneo

RIZZI GABRIELLA SI
Non idoneo

TEMPESTA PIETRO SI
Non idoneo

CASCIABANCO CARLO no
Assente

NINNI MARIA MARIA no
Assente

RAFFAELE GIORGIA no
Assente

RAMIREZ ADELAIDE no
Assente

Monopoli, 06/05/2019



IL DIRIGENTE 
CORPO DI POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

(Michele Cassano)
FIRMATO DIGITALMENTE


